É de se destacar ainda o estudo do IPEA (Instituto de Pesquisa
Econômica Aplicada) em Cooperação Técnica do CNJ (Conselho Nacional de Justiça)

e firmar o custo unitário do processo de execuçãocom o objetivo derealizado em 2011 o

fiscal da Justiça Federal de primeiro grau que remontou ao valor de RS 4.368,00
(quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais) e sua simples atualização monetária pela
tabela do ENCOGE resulta em março de 2020 no total de RS 7.126,39 (sete mil cento
e vinte e seis reais e trinta e nove centavos), trazido na fundamentação da Resolução
TC nº 119/2020 – TCE/PE.

Ante o exposto, evidenciadas as razões que embasam a
iniciativa e demonstrado 0 seu relevante interesse público, estamos certos de que a
aprovação desta proposição será de grande valia para a sociedade e para a